
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto d’iniziativa
delle Strutture
dirigenziali che

non ha oneri
finanziari)

 
Seduta del 19-12-2024 DELIBERAZIONE N. 600

 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 394/2024 E DELIBERAZIONE GIUNTALE N.
542/2024. INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE
PRESTAZIONI DIRIGENZIALI DA PARTE DELLA GIUNTA REGIONALE. PROVVEDIMENTI
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

il giorno diciannove del mese di dicembre dell’anno duemilaventiquattro si riunisce con la presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 ROBERTI FRANCESCO PRESIDENTE Presente
2 DI LUCENTE ANDREA VICE PRESIDENTE Presente
3 CEFARATTI GIANLUCA ASSESSORE Presente
4 MARONE MICHELE ASSESSORE Presente
5 MICONE SALVATORE ASSESSORE Presente
6 IORIO ANGELO MICHELE ASSESSORE Presente

 
Non partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale VINCENZO NIRO 
 
SEGRETARIO: DOMENICO NUCCI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 761 inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL
LAVORO;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO:
a) del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio, espresso
dal Direttore del SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO - DOMENICO NUCCI e
della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
b) dell’attestazione del Direttore Generale della Giunta Regionale, DOMENICO NUCCI di coerenza con gli
indirizzi della politica regionale e con gli obiettivi assegnati alla Direzione generale.
 
La proposta di deliberazione è stata sottoposta all’esame della Giunta Regionale dal relatore PRESIDENTE
ROBERTI FRANCESCO.
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e ss.mm.ii.;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 
 
 
 

DGR N. 600 DEL 19-12-2024 1/5



 
DELIBERA

1.  tenuto conto della deliberazione giuntale n. 542 del 11 novembre 2024 con la quale, nel prendere atto dei
verbali redatti dalla Commissione valutatrice di cui alla DGR n. 478/2024, è stato approvato l’elenco alfabetico
dei candidati risultati idonei (allegato al presente atto) e non idonei relativamente all’avviso pubblico di cui alla
DGR n. 394/2024, di nominare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. c), dell’Atto di organizzazione e
funzionamento del Nucleo di valutazione delle prestazioni dirigenziali della Regione Molise di cui alla DGR n.
335/2024:

§  il dott. Francesco Di Giovine quale componente del Nucleo di Valutazione delle prestazioni dirigenziali
per le seguenti motivazioni: esperienza nella materia della valutazione del personale dipendente degli enti
pubblici, maturata in amministrazioni di media ed elevata dimensione, e nello specifico, presso la Regione
Molise;

§  la dott.ssa Francesca Mite quale componente del Nucleo di Valutazione delle prestazioni dirigenziali per
le seguenti motivazioni: qualificata esperienza professionale maturata nella valutazione del personale degli
enti pubblici e in amministrazioni del medesimo comparto contrattuale, nonché attraverso percorsi
professionali anche di livello universitario;

2.   di dare atto, ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alla deliberazione giuntale n. 394/2024, che:
a.   il conferimento dell’incarico avviene con la sottoscrizione del contratto;
b.  l’incarico avrà durata di 36 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di affidamento
dell’incarico e che in ogni caso il Nucleo svolge le sue funzioni fino alla costituzione del nuovo Nucleo di
valutazione;
c.  l’indennità annua lorda di € 15.000,00, al netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a
quello previsto per i dipendenti della Regione Molise con qualifica dirigenziale

3.  di dare mandato al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro di notificare il presente atto agli
interessati nonché provvedere agli adempimenti consequenziali.

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Deliberazione giuntale n. 394/2024 e deliberazione giuntale n. 542/2024. Individuazione
componenti del Nucleo di valutazione delle prestazioni dirigenziali da parte della Giunta
regionale.
Provvedimenti.

 

PREMESSO che:

    con deliberazione giuntale n. 394/2024 è stato, tra l’altro approvato l’avviso pubblico per l'acquisizione di
candidature finalizzate al conferimento di n. 3 incarichi di componente esterno del Nucleo di Valutazione delle
attività dirigenziali della Regione Molise;

    l’avviso in parola è stato pubblicato nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente legislazione in
materia;

RICORDATO in ordine alla procedura, che l’articolo 9 dell’Atto di organizzazione di cui alla DGR n. 335/2024
prevede che:

-    il servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro predispone un avviso pubblico da approvarsi con
deliberazione giuntale, condiviso con l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, finalizzato alla formazione
di un elenco di idonei al conferimento dell’incarico di componente del Nucleo di valutazione della dirigenza;

-    il servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro predispone una proposta di provvedimento giuntale
per la individuazione di una commissione valutatrice che, a seguito della verifica dell’ammissibilità dei
candidati con riferimento ai soli requisiti formali di ricevibilità delle istanze, condotta dal Servizio competente in
materia di risorse umane, è incaricata dell’istruttoria inerente la enucleazione e la classificazione dei titoli
posseduti dai candidati nonché delle esperienze professionali, procedendo quindi alla formazione di distinti
elenchi di idonei e di non idonei all’incarico, tenuto conto del grado di rilevanza, di attinenza e di coerenza
rispetto a quanto richiesto dall’apposito avviso;

-    la Giunta regionale e l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, secondo le rispettive competenze, ai
sensi dell’art. 18 della legge regionale 8 aprile 1997, n. 7 e ss.mm.ii., con proprio atto, nominano i componenti
del Nucleo di valutazione della dirigenza individuando i candidati cui conferire l’incarico dall’elenco degli
idonei predisposto secondo le modalità di cui al precedente comma b

).

DGR N. 600 DEL 19-12-2024 2/5



EVIDENZIATO che con distinte note, conservate agli atti d’ufficio, sono trasmessi i curricula dei candidati inseriti
nell’elenco degli idonei, distintamente al Servizio Segreteria della Giunta regionale e al Consiglio regionale per le
valutazioni della Giunta regionale e dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale;

RICHIAMATA la determinazione n. 58 del 18 settembre 2024 con la quale il Direttore generale della Giunta
regionale, dando atto che il Servizio Risorse umane ha condotto l’istruttoria riguardante la verifica
dell’ammissibilità dei candidati alla procedura comparativa di cui trattasi unicamente con riferimento ai soli
requisiti formali di ammissibilità, ha approvato l’elenco alfabetico dei candidati ammessi e non ammessi
relativamente alla procedura di cui alla DGR n. 394/2024;

CONSIDERATO che con deliberazione giuntale n. 478 del 22 ottobre 2024, l’Esecutivo regionale ha nominato la
Commissione valutatrice incaricata dell’istruttoria delle istanze pervenute ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alla
deliberazione giuntale n. 394/2024;

RICORDATO che ai sensi dell’art. 7 dell’avviso pubblico di cui alla DGR n. 394/2024, il Nucleo di valutazione
delle prestazioni dirigenziali:

a.  svolge le proprie funzioni per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo
contratto. In ogni caso, svolge le sue funzioni fino alla costituzione del nuovo Nucleo;

b.   l’incarico può essere rinnovato una sola volta;

c.  ai componenti esterni del Nucleo di valutazione della dirigenza spetta una indennità annua lorda fissata
in € 15.000,00 (quindicimila/00), al netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a quello previsto
per i dipendenti della Regione Molise con qualifica dirigenziale;

RICORDATO altresì che agli articoli 6 e 7 del bando di cui alla DGR n. 394/2024 sono individuati gli obblighi di
riservatezza e esclusività nonché le cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interesse e cause ostative;

EVIDENZIATO infine che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. c), dell’Atto di organizzazione e funzionamento del
Nucleo di valutazione delle prestazioni dirigenziali della Regione Molise, approvato con DGR n. 335/2024,
descrive la procedura per l’individuazione dei componenti, prevedendo in particolare che la Giunta regionale e
l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, secondo le rispettive competenze, ai sensi dell’art. 18 della legge
regionale 8 aprile 1997, n. 7 e ss.mm.ii., con proprio atto, nominano i componenti del Nucleo di valutazione della
dirigenza individuando i candidati cui conferire l’incarico dall’elenco degli idonei predisposto secondo le modalità
previstenel relativo avviso;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE

1.  tenuto conto della deliberazione giuntale n. 542/2024 con la quale, nel prendere atto dei verbali redatti
dalla Commissione valutatrice di cui alla DGR n. 478/2024, è stato approvato l’elenco alfabetico dei candidati
risultati idonei (allegato al presente atto) e non idonei relativamente all’avviso pubblico di cui alla DGR n. 394/
2024, di nominare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. c), dell’Atto di organizzazione e funzionamento del
Nucleo di valutazione delle prestazioni dirigenziali della Regione Molise di cui alla DGR n. 335/2024:

§ il dott./dott.ssa _______________________________ quale componente del Nucleo di Valutazione
delle prestazioni dirigenziali per le seguenti motivazioni:
 _____________________________________________________________________________________
_____
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________

§  il dott./dott.ssa ________________________________ quale componente del Nucleo di Valutazione
delle prestazioni dirigenziali per le seguenti motivazioni:
_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________

2.   di dare atto, ai sensi dell’Avviso pubblico di cui alla deliberazione giuntale n. 394/2024, che:
a.   il conferimento dell’incarico avviene con la sottoscrizione del contratto;
b.  l’incarico avrà durata di 36 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di affidamento
dell’incarico e che in ogni caso il Nucleo svolge le sue funzioni fino alla costituzione del nuovo Nucleo di
valutazione;

DGR N. 600 DEL 19-12-2024 3/5



c.  l’indennità annua lorda di € 15.000,00, al netto di eventuale rimborso spese in misura equivalente a
quello previsto per i dipendenti della Regione Molise con qualifica dirigenziale

3.  di dare mandato al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro di notificare il presente atto agli
interessati nonché provvedere agli adempimenti consequenziali.

SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ALESSANDRA BRUNETTI

Il Direttore
DOMENICO NUCCI

 

DGR N. 600 DEL 19-12-2024 4/5



Il presente verbale è letto, approvato e sottoscritto.
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
DOMENICO NUCCI FRANCESCO ROBERTI

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

DGR N. 600 DEL 19-12-2024 5/5


